
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики

О проведении конкурса по отбору 
кандидатов в состав делегации 
Тюменской области для участия 

в экскурсионных маршрутах

В соответствии с письмом Департамента образования и науки Тюменской 
области от 30.03.2021 г. № 02489 «Об организации экскурсионных поездок 
обучающихся», а так же в соответствии с решением Совета Законодателей 
Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и Ямало- 
Ненецкого автономного округа от 11.04.2019 № 144, в целях поддержки 
малоимущих многодетных семей,

1. Утвердить Положение о конкурсе по отбору кандидатов в состав делегации 
Тюменской области для участия в экскурсионных поездках (приложение 1)

2.Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору кандидата в состав 
делегации Тюменской области для участия в экскурсионных маршрутах 
(приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 
управления ОКСИМПААМР Марчихину В.В.

П Р И К А З

30.03.2021 г. № 27

с. Аромашево

п р и к а з ы в а ю :

Начальник управления А.А. Анаприюк

с приказом ознакомлена: I L 'Лу/_______ Марчихина В.В.



Приложение 1
к приказу управления образования, культуры.

спорта и молодежной политики 
администрации Аромашевского 

муниципального района 
№ 2 7  от 30.03.2021 г.

Положение
о конкурсе по отбору кандидатов в состав делегации Тюменской области 

в экскурсионных маршрутах. 

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях проведения конкурса по отбору кандидатов в 
состав делегации Тюменской области для участия в экскурсионных маршрутах: «Тюмень -  
Тобольск - Ишим», «Тюмень -  Тобольск -Пуровск» (далее - Конкурс) среди обучающихся в 
соответствии с письмом департамента образования и науки от 30.03.2021 г. № 02489 «Об 
организации экскурсионных поездок обучающихся».

1.2. Конкурс проводится с целью поощрения талантливых детей, детей из малоимущих 
многодетных семей, за достигнутые успехи в учебе, всероссийских, областных и региональных 
конкурсах.

1.3. Победители определяются по результатам конкурсного отбора.
1.4. Порядок и критерии конкурсного отбора участников конкурса (далее - Претенденты), 

оформление необходимых документов устанавливается настоящим Положением.

2.Условия участия

2.1. Разместить на сайтах образовательных учреждений информации о возможности 
предоставления портфолио детей для участников конкурса по отбору кандидатов в состав 
делегации Тюменской области.

2.2. К участию в конкурсе допускаются обучающиеся общеобразовательных учреждений 
Аромашевского муниципального района малоимущих многодетных семей, рекомендательно из 
одной семьи, 1-3 группы здоровья, следующих категорий:

- дети из малоимущих многодетных семей.
2.3. Выдвижение кандидатов для участия в конкурсе может осуществляться образовательным 

учреждение, управлением образования, культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Аромашевского муниципального района.

2.4. Претенденты или их законные представители подают документы (портфолио) на участие 
в конкурсе в управление образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации 
Аромашевского муниципального района до 02 апреля 2021 года, с 08:00 до 16:00 часов по 
адресу: с. Аромашево, ул. Ленина, д. 166, кааб. №306 (продублировать на электронный адрес: 
aromotdel@,mai 1.ru). Документы после 02 апреля 2021 г. -  не принимаются.

2.5. Портфолио претендента должно содержать следующие документы:
- заявка на участие в конкурсе (приложение к настоящему Положению);
- копия свидетельства о рождении или копия паспорта;
- характеристика-представление на кандидата с указанием достижений за 2018-2019, 2019- 

2020 учебный год;
- табель успеваемости кандидата, заверенный руководителем ОУ, за 2018-2019, 2019-2020 

учебный год;
- ксерокопия грамот, дипломов и иных документов, удостоверяющих результативность 

внеурочной деятельности кандидата (победа на международных, всероссийских, 
межрегиональных, областных олимпиадах, конференциях, конкурсах, соревнованиях и т.д.);

- справка из органов социальной защиты населения, подтверждающая статус детей из 
соцрально-незащищенных, малоимущих многодетных семей.

2.6. Портфолио не возвращается.



З.Порядок проведения конкурса

3.1. Конкурсный отбор претендентов осуществляет районная конкурсная комиссия (далее -  
Конкурсная комиссия). В состав Конкурсной комиссии включается представители управления 
образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации Аромашевского 
муниципального района, общественных организаций.

3.2. Комиссия выносит решение о победителях по результатам конкурса портфолио в 
соответствии с критериями отбора:

3.2.1. Дети из малоимущих многодетных семей проживающие в одной семье оценивается в 5 
баллов.

3.2.2. Учебная деятельность:
- средний балл по успеваемости в течение 2018-2019, 2019-2020 учебных годов не менее 4,5 

балла, подтвержденный ведомостью успеваемости претендента, заверенной печатью и подписью 
руководителя муниципального общеобразовательного учреждения по месту учебы претендента.

3.2.3. Внеурочная деятельность:
- участие и победа претендента в мероприятиях конкурсного характера (конкурсах, 

конференциях, олимпиадах и т.д.) на областном, межрегиональном, всероссийском и 
международном уровнях;

- участие в общественной (творческой, спортивной и т.д.) жизни школы, района, 
подтвержденное характеристикой классного руководителя претендента по месту его учебы.

3.3. По каждому критерию начисляются соответствующие баллы:
- отличник учебы -  2 балла;
- участие в конкурсном мероприятии регионального уровня -  1 балл, диплом призера -  2 

балла, диплом победителя — 3 балла;
- участие в конкурсном мероприятии всероссийского уровня -  2 балла, диплом призера -  3 

балла, диплом победителя -  4 балла;
- участие в конкурсном мероприятии международного уровня -  3 балла, диплом призера -  4 

балла, диплом победителя -  5 баллов;
- участие в общественной (творческой, спортивной и т.д.) жизни школы, района -  1 балл.
3.4.Победителями конкурса признаются 10-12 человек, набравшие на основании протокола 

конкурсной комиссии наибольшее количество баллов. При равенстве набранных баллов 
победители определяются путем открытого голосования членов конкурсной комиссии.

3.5.Решение конкурсной комиссии считается правомочным, если на заседании комиссии 
присутствует не менее 2/3 ее членов. Решение комиссии оформляется протоколом. Протокол 
подписывается всеми членами комиссии.

3.6.Комиссия доводит результаты конкурса до сведения претендентов и их законных 
представителей в 3-хдневный срок.



Приложение
к Положению о конкурсе по отбору кандидатов 

в состав делегации Тюменской области 
для участия в экскурсионных маршрутах 

№ 2 7  от 30.03.2021 г.

Заявка (образец) 
на участие в конкурсе по отбору кандидата 

в состав делегации Тюменской области 
для участия в экскурсионных маршрутах

№
п/п

ФИО
(полность

ю)

Дата
рождения

Образовательное
учреждение,

класс

Серия и номер 
паспорта, св-ва о 

рождении 
(когда,где и кем 

выдан) копии 
прилагаются

Мобильный
телефон
ребенка

ФИО родителей, 
адрес место 

жительства, их 
контактные 
мобильные 
телефоны

Краткая 
информация об 
успеваемости 

ребенка

1 Иванов
Иван
Иванович

01.01.2010 МАОУ 
«Аромашевская 
СОШ им. В.Д. 

Кармацкого», 76

1-ФР №111111 
ЗАГС 

Аромашевского 
р-на 01.01.2010 

или
7111 № 111111 

УМВД России по 
Тюменской обл. 

01.01.2020

8-999-666-
55-44

Иванова Мария 
Ивановна 

моб.тел. 8-999- 
666-55-44, 

Иванов Иван 
Петрович, 

моб.тел. 8-999- 
666-55-44 

Аромашевский 
р-н, с. 

Аромашево, 
ул.Ленина, д. 1, 

кв. 1



Приложение 2
к приказу управления образования, культуры, 

спорта и молодежной политики 
администрации Аромашевского 

муниципального района 
№  26 от 30.03.2021 г.

Состав
конкурсной комиссии по отбору кандидатов 

в состав делегации Тюменской области 
для участия в экскурсионных поездках

1. Анаприюк А.А. -  начальник управления, председатель комиссии

2. Марчихина В.В. -  методист образования управления образования, культуры, спорта и 

молодежной политики секретарь комиссии

3. Ниденс О.В. -  ведущий специалист управления образования, культуры, спорта и 

молодежной политики

4. Бурдукова О.В. -  специалист первой категории управления образования, культуры, спорта 

и молодежной политики

5. Полякова Т.П. -  районный врач-педиатр участковый Областной больницы №11

6. Коновалова Е.О. -  старший инспектор ПДН ОП № 1 МО МВД России 

«Г олышмановский»


